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Att följa barnskyddslagenliga tidsfrister inom samarbetsområdet för Lovisa 
stad och Lappträsk kommun 
 
Genom ett brev daterat 6.7.2020 har Regionförvaltningsverket i Södra Finland begärt 
en skriftlig utredning av grundtrygghetsnämnden i Lovisa stad om överskridandet av 
tidsfristerna i barnskyddslagen. Enligt Institutet för hälsa och välfärds nationella 
utredning för hur barnskyddets tidsfrister iakttas har det inom samarbetsområdet för 
Lovisa stad och Lappträsk kommun skett dröjsmål i iakttagandet av de tidsfrister som 
föreskrivs i § 26 i barnskyddslagen. Det har förekommit dröjsmål 1.10.2019–
31.3.2020 enligt följande: I Lappträsk kommun har slutförandet av bedömningen av 
servicebehov överskridit tidsfristen på tre månader i fyra fall, vilket utgör 40 % av alla 
bedömningar av servicebehov. I Lovisa stad har slutförandet av bedömningen av 
servicebehov överskridit tidsfristen på tre månader i 41 fall, vilket utgör 46,6 % av alla 
bedömningar av servicebehov. 
 
Grundtrygghetsnämnden i Lovisa stad meddelar följande som sin utredning om hur 
man inom samarbetsområdet för Lovisa stad och Lappträsk kommun iakttagit de 
tidsfrister som föreskrivits i barnskyddslagen: 
 
Grundtrygghetscentralen i Lovisa stad har haft stora svårigheter att fylla lediga 
socialarbetartjänster inom socialarbetet för barnfamiljer och barnskyddet. Inom 
socialarbetet för barnfamiljer i grundtrygghetscentralen i Lovisa stad finns det två 
socialarbetartjänster och två socialhandledartjänster. Av dessa har en 
socialarbetartjänst sedan 1.5.2019 varit obesatt på grund av brist på sökande. Det 
finns tre socialarbetartjänster och en socialhandledartjänst inom barnskyddet. Av 
dessa har två socialarbetartjänster varit obesatta på grund av brist på sökande, den 
första sedan 14.4.2019 och den andra sedan 1.10.2019. Således har det länge 
funnits ett underskott på tre socialarbetare inom socialarbete för barnfamiljer och 
barnskyddet, vilket har lett till att tidsfristerna enligt barnskyddslagen överskridits. Vid 
sidan om sitt eget arbete har den ledande socialarbetaren hjälpt till inom 
barnskyddet. Tjänsterna var ledigförklarade flera gånger, men det fanns inga 
sökande. För att underlätta rekryteringen av socialarbetare beslutade 
grundtrygghetsnämnden i Lovisa stad 10.10.2019 trots stadens svåra ekonomiska 
situation att höja lönerna för socialarbetare. Trots detta fanns det inga sökande till 
tjänsterna. 
 
Situationen har delvis lindrats, eftersom staden 20.7.2020 lyckades anställa en 
behörig vikarie till socialarbetartjänsten för barnfamiljer och en behörig vikarie till en 
socialarbetare för barnskyddet rekryterades 3.8.2020. En socialarbetartjänst inom 
barnskyddet kommer att på nytt lediganslås 17.8.2020. Om alla tjänster skulle 
besättas skulle socialarbetaren ha cirka 39 klienter per anställd. 
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Under tiden 1.4–31.7.2020, då det fortsättningsvis funnits ett underskott på tre 
socialarbetare, har slutförandet av bedömningen av servicebehovet överskridit 
tidsfristen på tre månader i 31,75 % av samtliga bedömningar av servicebehovet.  
 
Enligt grundtrygghetsnämnden i Lovisa stads uppskattning är det i fortsättningen 
möjligt att iaktta de lagenliga tidsfristerna. 
 
 
Lovisa 17.8.2020 
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